
Mezinárodní konference 
„Dobýváme veřejný prostor“
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Mariánské náměstí 1/98, Praha 1

ČT 10.11. kinosál workshopová místnost
9.30 zahájení konference

10:00-11:30 téma média/film
prezentace následujících  
organizací a osob:
Shut Up and Listen Radio a 
OskaBright Film Festival 
(Carousel, Velká Británie )
NonProfit Media (Maďarsko)
Ohrenkuss (Německo)
TV Glad (Dánsko)

10:15-11:15 hudební workshop
Joy of Sound

12:00-13:00 Susana Pilgrim (Německo)
Arty Party (Velká Británie)
Inventura (Česká republika)

11:30-12:30 workshop rozvoje kreativity
Bezalel Academy of Arts and 
Design

14:00-15:20 intermezzo
Cambridge Policy Consultants 
(Velká Británie) přednáška: 
Podpora lidí s mentálním 
hendikepem při získávání  
placené práce v kulturním 
sektoru

Mark Richardson
přednáška: Čí je to vlastně 
práce? - oceňování prostoru 
pro umělecký a tvůrčí vývoj  
lidí s mentálním hendikepem

14:00-16:30 workshop tvorby scénáře 
pro film a představení 
Arty Party 



pokračování  
z první 
strany

téma hudba
prezentace následujících  
organizací:
Heavy Load (Velká Británie)
Joy of Sound (Velká Británie)

15:50-16:30 Vega (Česká republika)
Barner16 (Německo)

PÁ 11.11. kinosál workshopová místnost
9:30-11:10 téma divadlo a tanec

prezentace následujících  
organizací:
Danza Mobile (Španělsko)
Ich Bin OK (Rakousko)
Gasteni (Rumunsko)
Teatroterapia Lubelska 
(Polsko) 

téma komunikace a internet
prezentace následujících  
organizací:
Easy Read Online (Velká 
Británie)

9:30-10:00 workshop „Města a mosty“
Ohrenkuss (workshop 
pokračuje mimo budovu, trvá 
cca. 5 hodin) 

10:30-11:00 workshop komunikace beze 
slov
Connaught Artists

11:40-13:00 Einfach Verstehen (Německo)
Ook Jij (Nizozemsko)

téma výtvarné umění
prezentace následujících  
organizací:
HPCA (Německo)

11:30-13:30 filmový workshop 
Jumpcuts 

14:00-16:00 De Witte Olifant 
(Nizozemsko)
Rocket Artists (Velká 
Británie)
Artspider/Mencap (Velká 
Británie)
Elizabeth Telsnig (Rakousko)
Kettuki (Finsko)
Project Ability (Velká 
Británie)

14:30-16:30 dokumentární workshop
TV Glad

16:20-18:00 Galerie Tak (Polsko)
Open Zone (Polsko)

téma média/film
Jumpcuts (Velká Británie)
ABM (Německo)



Chodba před sálem / čtvrtek 10.11. a pátek 11.11. celý den - výtvarný workshop s umělci z 
Art Trek „Space the Final Frontier“

KONFERENCE / AKCE MIMO KNIHOVNU

Středa 9.11 / 18:00 / Galerie Art in Box / Perlová 3, Praha 1 – prezentace výstavy 
„Mentální vrstevnice“ Ateliéru HPCA z Mnichova 

Čtvrtek 10.11. / 19.30 / Alfred ve dvoře – Taneční představení španělské skupiny Danza 
Mobile „Dej mi chvilku“ („Dame un segundo“) a divadelní představení divadla Inventura s 
drobným rautem 

Čtvrtek 10.11 / 10:00-13:00 / Divadlo Kampa - Divadelní workshop vedený Ilonou 
Labuťovou (Divadlo Inventura, Česká republika)

Čtvrtek 10.11 / 14:00-16:00 / Divadlo Kampa - Rozhlasový workshop vedený Matthewem 
Hellettem a Markem Richardsonem (Rádio Shut Up and Listen, Velká Británie) 

Pátek 11.11. / 10.00-11.30 a 13.00-14.30 / Studio ALT@RT, U Vystaviště 21, Hala 30, 
Prague 7 - taneční workshop “Hip Hop” Atilly Zanina (Ich bin OK, Rakousko) /  taneční 
workshop “Tanec s hendikepem i bez něj” vedený Hanou Zanin-Pauknerovou (Ich bin OK, 
Rakousko)

WORKSHOPY

Hudební workshop Williama Longdena (Joy of Sound, Velká Británie)
Čtvrtek 10.11. / 10:15–11:15 /, Městská knihovna, workshopová místnost 1.p.)
Inkluzivní hudební workshop vedený zakladatelem neziskové organizace Joy of Sound. 

Workshop rozvoje kreativity Shelly Hershko (Bezalel Academy of Arts and Design, 
Izrael)
Čtvrtek 10.11. / 11:30-12:30 / Městská knihovna workshopová místnost 1.p.)

Tvorba scénáře pro film a představení – Ray Jacobs a Mervyn Bradley (Arty Party, 
Velká Británie)
Workshop pro lidi s mentálním hendikepem / počet účastníků: 12 / Čtvrtek 10.11. / 14:00–
16:30 / Městská knihovna workshopová místnost 1.p.)

Divadelní workshop vedený Ilonou Labuťovou (Divadlem Inventura, Česká republika)
Čtvrtek 10.11 / 10:00-13:00 / Divadlo Kampa, Nosticova 2a, Praha 1

Rozhlasový workshop vedený Matthewem Hellettem a Markem Richardsonem (Rádio 
Shut Up and Listen, Velká Británie) 
Čtvrtek 10.11 / 14:00-16:00 / Divadlo Kampa, Nosticova 2a, Praha 1



Města a mosty: Odsud tam, ode mě k tobě. Workshop vedený tvůrci z časopisu 
Ohrenkuss, Německo)
Pátek 11.11. / 9:30, workshop začne v Městské knihovně a bude pokračovat dalších 5 hodin 
nebo déle v ulicích centra Prahy
Prosím přineste si s sebou: Kámen, pohled, fotku, něco, co vám je drahé, kousek látky, boty 
na chůzi, pláštěnku a dobrou náladu.

Beze slov: interaktivní workshop vedený umělci Connaught Artists z Inclusive Arts 
Practice, Brightonská univerzita, Velká Británie)
Pátek 11.11. / 10:30-11:00, Městská knihovna

Filmový workshop vedený Tomem Stubbsem z Jumpcuts, Velká Británie
Pátek 11.11. / 11:30-13:30, Městská knihovna

Dokumentární workshop Mogense Svanea Petersena (TV Glad, Dánsko)
Pátek 11.11. / 14:30-16:30, Městská knihovna

Taneční workshop “Hip Hop” Atilly Zanina (Ich bin OK, Rakousko)
Pátek 11.11. / 10:00-11“30  / Studio ALT@RT, U Vystaviště 21, Hala 30, Praha 7 
Pokud dokážeš chodit, umíš tančit. Jestliže umíš mluvit, umíš i zpívat (africké přísloví)

Tanec s hendikepem i bez něj – taneční workshop vedený Hanou Zanin-Pauknerovou 
(Ich bin OK, Rakousko)
Pátek 11.11. / 13:00-14:30  / Studio ALT@RT, U Vystaviště 21, Hala 30, Praha 7 

Výtvarný workshop s umělci z Art Trek 
Čtvrtek 10.11. a pátek 11.11. – celý den / Městská knihovna před kinosálem
Zastavte se třeba jen na chvíli a tvořte s výtvarníky z Art Trek


